

SAMSUN ECZACI ODASI BÜLTENİ

NİSAN — 1991

3 Ayda Bir Yayınlanır.

YIL : 8

SAYI : 31

SAHİBİ

Ecz. Emrullah ALAMAN

6. Bölge Eczacı Odası Başkanı

YAZI İŞLERİ SORUMLUSU

Ecz Hamdi KÖKSAL

6. Bölge Eczacı Odası
Genel Sekreteri

**

Yayınlanan yazıların sorumluluğu yazarına ait olup,
Bülteni bağlamaz.

**

Bültendeki yazılar ancak bülten adı verilerek yayınlanabilir.

**

BÜLTEN KOMİSYONU

Ecz. Hamdi KÖKSAL

Ecz. Feri̇at Kemal AŞIK

Ecz. Zeki GÜL

Ecz. Hüsnü YILMAZ

Ecz. Gönül BERKER

Ecz. Güzin YANILMAZ

Ecz. İşıl OVALI

Ecz. Serpil TABAK

**

S.E.O. BÜLTENİ YAYIN KOŞULLARI

1. Eczacılık, ilaç ve sağlıkla ilgili bilimsel, sosyal, güncel olay ve haberler yayınlanır.
2. Yayınlanacak yazılar 2 nüsha, daktilo ile yazılmalı ve imzalı olmalıdır.
3. Gönderilen yazı ve resimleri yayınlayıp yayınlamamakta Eczacı Odası Yönetim Kurulu serbesttir. Yazılar iade edilmez.


**

YÖNETİM VE İLİŞKİ ADRESİ

6. BÖLGE SAMSUN ECZACI ODASI

Kale Mah. Afıtap Sk. No. 16/5 Tlf. : 11 12 27 Fax : 152343 SAMSUN

Dizgi-Baskı : **ESER MATBAASI**

 11 60 04 SAMSUN

İÇİNDEKİLER

	Sayfa
Görüntü (Ecz. Emrullah Alaman)	3
Geçtiğimiz Günlerde (Ecz. Hamdi Köksal)	4
1991 Bütçe Uygulama Talimatı Resmî Gazete'de Yayınlandı	8
1991 Mali Yılı Bütçe Uygulama Talimatı'nın Geçen Yıla Göre Değişik Hükümleri ve Uygulama	36
BAR-KOD	52
Bağ-Kur Halâ Eczacılarımızı Kandırmaya Uğraşiyor	54
Bağ-Kur'dan Alacaklı Olup, Hak Talep Edecek Eczacılarımız İçin Dilekçe Örneği	55
Tebliğler (Maliye ve Gümrük Bakanlıđından)	57
T.E.B. Genel Başkanı Sn. Prof. Dr. Mekin Tanker'in Bağ-Kur Reçete Kontrol Ünitesi'nin Kaldırılması Konusunda Yaptığı Konuşma	59
T.E.B. Genel Başkanı Sn. Prof. Dr. Mekin Tanker'in Olağanüstü Genel Kurulda Yaptığı Konuşma	64
Olağanüstü Kongrede Oda Başkanlarının Konuşmaları	67
Bağ-Kur ile 26 Mart 1991 Tarihine Kadar 1991 Yılı Protokolü İmzalanamadığı Takdirde Tüm Ülke Genelinde Eczacılar İskontosuz Fatura veya Fiş Karşılığında İlaç Vermeye Başlayacak	74
Jenerik İlaç Uygulaması Hakkında Rapor (T.E.B.)	76
Çorum'da Eczacılar Birlik ve Dayanışma Sonucu Yeni Bir Depo Kurdular (Ecz. Atilla Özen - Çorum)	90
IV. Türkiye Eczacılık Kongresi (İstanbul)	92



GÖRÜNTÜ

Bu sayıdaki görüntü köşemize değişik bir açıdan bakmak istiyorum.

Mesleki sorunlardan biran ayrılıp, genel duruma bakmak, değerlendirmek de gerekir kanısındayım.

Toplumumuz büyük bir değişim süreci yaşıyor. Buna bağlı olarak bazı konularda, bazı branşlarda Avrupa ve Dünya standartlarını yakalamak üzereyiz. Bütün bu yenilik ve uğraşlar insan içindir. İnsanın daha iyi şartlarda yaşamasını temin etmektedir. Buna kimsenin şüphesi yoktur. Ancak o insan sağlıklı değilse, hasta olduğu zaman tedavi edilip eski sağlığına kavuşturulamıyorsa bütün bu «teknolojinin getirdiklerinin» bir anlamı kalmamaktadır.

Dünyanın gelişmiş ve gelişmekte olan çoğu ülkelerinde bu sorun Genel Sağlık Sigortaları ile çözülmüş veya çözüme aşamasındadır. O halde bizler de bir meslek grubu olarak Genel Sağlık Sigortası üzerinde daha detaylı çalışmak ve toplumu bilgilendirmek durumundayız.

Daha sağlıklı günler dileğiyle saygılar sunarım.

Ecz. Emrullah ALAMAN

6. Bölge Eczacı Odası

Başkanı



GEÇTİĞİMİZ GÜNLERDE

Ecz. Hamdi KÖKSAL
6. Bölge Eczacı Odası
Genel Sekreteri

Değerli Meslektaşlarım,

1990 yılı boyunca, Bağ-Kur, tüm eczacılarımız için gerçek bir problem olmuştur. Türk Eczacıları Birliği ile Bağ-Kur Genel Müdürlüğü arasında yapılan muhtelif protokollere rağmen, Bağ-Kur işine geldiği anlaşma şartlarını kabul etmiş, imzalamış olduğu, fakat işine gelmeyen maddeleri yok saymıştır. Eczacılarımızı mağdur edecek düzeyde keyfi uygulamalara girmişlerdir. Ancak bu durumu yaratan Bağ-Kur üst düzey yetkilileri eczane eczacılarımızı akt'in karşı tarafı olarak değil, aşağılanması, hor görülmesi, onlardan devamlı faydalanılması fakat karşılığını vermeden menfaat temin edilmesi gereken bir grup olarak gördüklerini gizleyememişlerdir.

Tüm Türkiye'de anlaşmalı eczanelerimiz Bağ-Kur'un bu tutumundan zarar görmüşlerdir. Mağdur olmuşlardır. Dolayısı ile kendileri adına protokol imzalayan diğer taraf olan T.E.B. Merkez Heyeti'ni bu zararlarından mes'ul görmüşlerdir. Ve devam eden mağduriyetlere çare bulamadığı için kendi Birliklerine karşı bir tavır içine girmişlerdir.

Tüm iyiniyetlerine rağmen T.E.B., sorunlar karşısında pasif kalmakla suçlanmış, şikâyetler çığ gibi büyümeye başlamıştır. Birliğin gayretlerine rağmen Bağ-Kur yine bildiğini okumaya devam etmiş ve hâlâ da etmektedir. Milyonlarca lira alacaklar hâlâ tahsil edilemezken, Bağ-Kur Reçete Kontrol Ünitesi'nin ortadan kaldırılması ile meydana çıkan tazminatlar ve bu tazminatların yine eczane eczacılarının üzerine yüklenmesi, tabandaki eczacılarımızı infiâle sürüklemiştir.

Bir taraftan Körfez krizinin getirdiği piyasa durgunluğu, diğer taraftan enflasyonun ezdiği eczacımız, artan vergi kontrolleri ve yaygın cezalandırma sistemleri içinde bocalarken, depolara olan borçlarını da ödeye-

mezken ve bankalara faiz karşılığı borçlanırken kurumlarla yapacağı sözleşmeler için ödeyeceği rakamların şaşkınlığını yaşamıştır. Velhasıl 1990 yılı, Türk Eczacısı için zor bir yıl olmuştur. 1991 ise aynı zorlukların artarak geldiği izlenimini vermektedir.

Her yıl çıkarılan Bütçe Uygulama Talimatları, nedense hep protokolden sonra ve protokolü zorlayıcı hükümleri taşımaktadır. O halde daha net ve anlaşılabilir şekilde ve değişik yorumlara yol açmayan ve ek talimatlara ihtiyaç bırakmayacak içerikte çıkarılması sağlanamayacak mıdır? Bu diyalogun kurulmasını Türk Eczacısı ümitlenmektedir. Yıllardır yapılagelmekte bulunan protokoller ise gittikçe karmaşık ve girift bir yapıya bürünen eczane sözleşmeleri, meslektaşlarımızı bürokrasi içerisinde boğmaktadır. Gelen her yeni yıl ile karşımıza hangi yeni uygulamaların çıkacağını bilemez olmuşuzdur. Sadeleşmesi ve basite indirgenmesi mümkün iken çoğalan ve yüzlerce sayıya ulaşan bu maddeleri hatasız tatbik edebilmek için âdeta küçük bir rehber kitabına ihtiyaç hâsıl olmaktadır. Bu maddeler şerefli Türk Eczacılarının onurunu zedeleyici unsurlardan arındırılmamıştır. Bundan sonra yapılacak protokollerde bu konuda hassas olunması lâzımdır.

Deontoloji ve Kanunlarımızın yenilenmesi maksadıyla daha fazla gayret gösterilmesi ve gerekçeleriyle kanun koyucularına iknâ yoluna gidilmesi, artık zamanını doldurmuş ve yetersiz kalan 6197 sayılı kanununun günümüz şartlarına göre daha dikkatli hazırlanmış yeni şekliyle yeniden ele alınmasının sağlanması için tüm yurt sathında tüm eczacılarımızın harekete geçirilmesi ve bu konuda hükümetle uyum içerisinde işbirliğine çağırılmasının günü geçmektedir.

Muvazaa'nın Türk Eczacılarına vurduğu darbeler yetkili makamlar tarafından artık görülmelidir. T.E.B. nin önemli görevlerinden biri de muvazaanın zararlarını yetkililere anlatabilmek olmalıdır. Muvazaa'ya ortak olanların şahsi menfaatlerini toplumun üzerinde görmeleri tabiidir. Bu konu yıllardır anlatılmaya çalışılmış, fakat yeteri kadar anlatılamamıştır ki, hâlâ tedbirleri alınmamaktadır. Muvazaa ile mücadelede Odaların elinden alınan yetkiler geri verilmemektedir. Bunun sebebi ve meydana getirdiği zararlar defalarca anlatılmalı ve hafızalara yer ettirilmelidir.

Meslek Deontolojisi, her geçen gün yıpratılmakta ve yaptırım gücü gitgide yok olmaktadır. Mesleğin aleyhine olan bu gelişmelerden üzüntü duymamak mümkün değildir.

Yukarıda çizmeye çalıştığım tablonun karşısında eczacılarımız T.E.B. den ve ona bağlı Odalarımızdan gerekli ilgi ve çalışmanın yeteri kadar yapılmadığı inancı ile şikâyetlerini iletmektedirler. Eczacılarımızın kendi birliklerine güvenleri sarsılmış durumdadır. Eczacılarımızın haklarını Birlik olarak aramak ve takip etmek zamanı gelmiştir. Tabandan gelen uyarılara, gerek Oda Yöneticilerimizin, gerekse T.E.B. Merkez Heyetimizin dikkatini çekmek zorundayız. Bu görev bizimdir ve görevimizi yapmak durumundayız.

Eczacılarımızı protokol ile bağladığımız kadar, onların haklarını da aynı kararlılıkla aramak Türk Eczacıları Birliği'nin Türk Eczacılarına olan yükümlülüklerinden biridir. En azından yapılan girişimlerin kamuoyuna geniş bir şekilde duyurulması ve eczacılarımızın bilgilendirilmeleri gereğine inanıyoruz. Protokollere imza koyan Bağ-Kur'un, ödemelerde duyarısız olmasına karşın Birliğimizin yaptırım gücüne erişememesi üzücüdür. Büyük miktarları bulan Bağ-Kur alacaklarını alamamış eczacılarımıza hak vermek durumundayız. Bunun gibi, eczacının da kendi Odasından ve Birliğinden bekledikleri vardır. Bu beklentiler hepimizin mâlumudur. Bayram düzenlemek, geceler tertiplemek, hamasi nutuklar atmak, bir takım toplantılar yaparak meslek onuru için şerefli olsa bile açık oturumlar, meslek içi eğitim seminerleri düzenlemekle tabandaki eczacılarımızın gönlünü almak mümkün olmamaktadır. Elbette bunlar yapılmalıdır, ama bunlar yetmemektedir. Daha doğrusu bu tür çalışmalar eczacılarımızı tatmin etmemektedir.

Eczane eczacılarımız elle tutulan, gözle görülen işler yapan ve hakkı yendiğinde hakkını arayacak kuvvetli ve sesini gür çıkaran, gerektiğinde inatçı, gerektiğinde üyeleri için dâvalar açan, gerektiğinde dönemin hükümetlerine ters politikalar gütmeyen ama meslek meselelerine samimiyetle eğilmesini bilen ve yöneticilerini kendisinin yanında olduğunu hissettiren bir yönetim istemektedir.

Artık eczacımız bunları bekliyor. Bugüne kadar uygulanan T.E.B. Merkez Heyeti politikalarının yurt sathında eczacılarımıza yaptığı hizmetler yanında, yapamadığı hizmetlerin de olduğunu bizzat Merkez Heyeti Üyeleri de artık görmeli ve kendisini yenilemelidir. Bugüne kadar yapılan uygulamaların taban eczacılarımızı tatmin etmemesi de bunu göstermektedir.

Eczacılarımız Merkez Heyeti'nden bekledikleri dinamizmi, aynı zamanda Oda Yönetimlerinden de beklemektedirler. Bu dinamizm başarısızlığı takdirde eczacılarımızı yanımızda göremeyiz.

Yönetimlerdeki bizler ise tüm eczacılarımızı yanımızda gördüğümüz müddetçe ve onlardan alacağımız kuvvetle başarılı olabileceğimizin bilincindeyiz. Aksi halde sesimiz, diğer sesler içinde boğulup gitmeye mahkûmdur. O zaman mesleğe kim sahip çıkacaktır. Sahipsiz meslek ise düşünülmesi bile ürkütücü boyutlarda olacak ve bu vatanda, bizlerden sonra gelecek nesiller tarafından hayırla anılmayacaktır.

Tüm yöneticilerimiz, gerek Oda Yöneticilerimiz, gerek Merkez Heyeti Yöneticilerimiz, gerekse gelecek dönemlerde yönetime gelecek arkadaşlarımız, her zaman ve her devirde her şeyden önce toplumun tabanına kulak vermeli ve sesini dinlemelidir. Geçmiş olaylardan ders alarak ve gereken tedbirleri de alarak geleceğe dönük kesin tavırlarımızı tabanın istekleri doğrultusunda almalıyız. O takdirde tek bir yumruk halinde birleşmiş olarak isteklerimize, amaçlarımıza sahip çıkabiliriz.

Hiç bir kimse tek başına bizim büyük meselelerimizi çözemez. Ancak bu birlik halinin yanısıra, meselelerimize sarılmakta gayret gösterecek arkadaşlarımızı hassasiyetle seçmemiz gerekir.

Mesleğimizde hiçbir siyasî fraksiyon yer almamalıdır. Mesleğimizin siyasetle ilgisi de yoktur. Meslektaşlarımız çalışmalarını, yalnız mesleğimizin geleceğine yönelik ve dirayetle çalışarak yapmalıdırlar. Siyaseti meslek içerisine sokmamak kararlılığını göstermeliyiz.

Kongrelerde, eczacıların temsilcileri olan Büyük Kongre Delegeleri'ni de bu anlayışla arayıp bulmalıyız. Bu arkadaşların tabanı temsil ettiklerini ve tabanın isteklerini daima gözeteceklerini ve meselelerin takipçisi olduklarını unutmamalarını sağlayacağız. İşte o zaman sorunlarımız hâl yoluna girebilecektir.

Değerli arkadaşlarım, her şeye rağmen eczacılarımızın Birliklerine sahip çıkacaklarına, mesleğimizi ve geleceğimizi düşüneceklerine eminim.

Kendileriyle görüşme yaptığım çok sayıda arkadaşımdan edindiğim izlenimleri meslektaşlarıma aktarabilmek maksadıyla zamanınızı meşgul ettiğim için özürlerimi diler en derin saygı ve sevgilerimi sunarım.